дело № 1-143/2017 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

город Сатка 01 июня 2017 года

Саткинский городской суд Челябинской области в составе:

председательствующего судьи Загайновой Е.А.,

при секретаре Сафоновой С.Г.,

с участием государственного обвинителя помощника прокурора Саткинской городской прокуратуры Бикеева Д.Г.,

подсудимого ФИО1,

его защитника адвоката Зырянова О.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда уголовное дело в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты>, не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 5 ст. 171.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 приобрел, хранил в целях сбыта и продавал немаркированную алкогольную продукцию, подлежащую обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками совершенное в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1 возник умысел, направленный на незаконное приобретение, хранение в целях сбыта и продажу немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками и федеральными специальными марками в крупном размере, в целях извлечения от этой деятельности дохода, то есть получения личной материальной выгоды. С целью, ФИО1 в указанный период, находясь в 

<

адрес> у неустановленного дознанием лица, умышленно, незаконно - без каких либо сопроводительных документов, подтверждающих легальность производства и оборота алкогольной продукции, в том числе без обязательных сертификатов соответствия, приобрел находящуюся в бутылках различной емкости, алкогольную продукцию различного вида, крепостью свыше 29 до 40 процентов содержания спирта в готовой продукции, разлитую в бутылках различной емкости, а именно от 0,5 л до 1,75 л, в количестве 859 штук, не оклеенных акцизными марками или федеральными специальными марками, изготовленными производством Госзнак Российской Федерации. 

ФИО1, в неустановленное в ходе проведения дознания время, в неустановленном месте, у неустановленного дознанием лица, продолжая свой преступный умысел, направленный на незаконное приобретение и хранение немаркированной алкогольной продукции в целях сбыта, и продажи в крупном размере, приобретенную алкогольную продукцию различного вида, крепостью свыше 29 до 40 процентов содержания спирта в готовой продукции, разлитую в бутылках различной емкости, а именно от 0,5 л до 1,75 л, не оклеенных акцизными марками или федеральными специальными марками, изготовленными производством Гознак Российской Федерации, в количестве 859 штук, на принадлежащем ему автомобиле марки «МАЗ- зубренок, регистрационный знак №, привез в 

<

адрес>. ФИО1 в указанный период, планируя организацию хранения в целях сбыта незаконно приобретенную немаркированную алкогольную продукцию, поместил на хранение в помещение хозяйственной постройки, расположенной на территории дома по адресу: 

<

адрес>, с целью ее дальнейшей продажи и получения личной материальной выгоды, достоверно зная, что осуществление приобретения, хранения с целью сбыта и продажа немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировки акцизными марками и федеральными специальными марками Российской Федерации, нарушает установленный государством экономический и правовой порядок, обеспечивающий нормальный оборот маркировочных товаров и продукции установленных требованиями Федерального закона от 22.11.1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», и Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2005 года №785 «О маркировке алкогольной продукции федеральными специальными марками».

ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов ФИО1, находясь в помещении хозяйственной постройки, расположенной во дворе дома по адресу: 

<

адрес>, с целью продажи в крупном размере немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке марками акцизного сбора, защищенными от подделок, достоверно зная о том, что незаконно приобретенная и хранимая им алкогольная продукция, не маркирована специальными марками акцизного сбора Российской Федерации, продал ФИО водку марки «Parlament» в количестве 12 бутылок, емкостью 0,5 литра с содержанием этилового спирта 40%, водку «Русская на бруньках» в количестве 2 бутылок емкостью 0,5 литра с содержанием этилового спирта 40%, коньяк марки «Туркестан» в количестве 2 бутылок емкостью 0,5 литра с содержанием этилового спирта 40%, с оформлением бутылок не соответствующих требованиям ГОСТ Российской Федерации стоимостью 2000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 45 минут до 18 часов 00 минут сотрудниками О МВД РФ по Саткинскому району в ходе проведения осмотра места происшествия - помещения хозяйственной постройки по адресу: 

<

адрес>, была обнаружена и изъята алкогольная продукция, оформление бутылок которой не соответствует требованием ГОСТ Российской Федерации, в количестве 843 бутылок, а именно: водка «Parliament» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 1л, в количестве 28 штук, водка «Кольчуга» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 34 штук, водка «Комбат» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 1л, в количестве 17 штук, водка «Боярин» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 38 штук, водка «Пшеничная» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 15 штук, водка «Zero black» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,7л, в количестве 28 штук, водка «Parlament» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 32 штуки, водка «Актобе» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 15 штук, водка «Алтын Тай» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 4 штук, водка «Astanalyk» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 1,75л, в количестве 2 штук, водка «Русская на бруньках» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 1 штуки, водка «Кедр» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 29 штук, водка «Булька» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 8 штук, Водка «Кристалл Московская особая» 40%, емкостью 0,5л, в количестве 12 штук, водка «Кристалл» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,75л, в количестве 12 штук, водка «Кристалл посольская» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 11 штук, водка «Каган» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,7л, в количестве 6 штук, водка «Белая лошадь» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,7л, в количестве 5 штук, водка «LED Platinum» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 15 штук, водка «Parliament Blackjack» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,7 л, в количестве 11 штук, водка «Андреевская» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 24 штук, водка «Capital Black» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 15 штук, водка «Zara» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 13 штук, водка «Люкс» с содержанием этилового спирта 40%, емкость 0,5л, в количестве 37 штук, водка «Nano» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 10 штук, водка «Zero» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 10 штук, водка «Lednik» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 5 штук, водка «70 лет Великой победе» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 7 штук, водка «Березовая песня» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 9 штук, коньяк «KAZAKHSTAN Export» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 27 штук, коньяк «NAPOLEON» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 5 штук, коньяк «Авиньон» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 5 штук, коньяк «Лязгиночка» с содержанием этилового спирта 42%, емкостью 0,5л, в количестве 5 штук, коньяк «Berikoni V.S.» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 9 штук, коньяк «Бий» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 5 штук, коньяк «Алатау» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 13 штук, коньяк «Парус» с содержанием этилового спирта 42%, емкостью 0,5л, в количестве 1 штук, коньяк «Prestigio» с содержанием этилового спирта 42%, емкостью 0,7л, в количестве 6 штук, коньяк «Туркестан» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 2 штук, коньяк «Cardinal» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 40 штук, коньяк «KAZAKHSTAN» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 5 штук, коньяк «Старая крепость» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 7 штук, коньяк «Казахстан 5 звезд» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 3 штук, коньяк «Tomiris черный аист» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 1 штуки, коньяк «Caeser» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 6 штук, коньяк «KAZAKHSTAN 6 лет» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 1 штука, коньяк «Томирис» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 4 штуки, коньяк «Казахстан» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 1 штуки, коньяк «Казахстан 5 звезд» с содержанием этилового спирта 42%, емкостью 0,5л, в количестве 12 штук, коньяк «Казахстан Ice» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,52л, в количестве 21 штуку, коньяк «Казахстан Cognac» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,52л, в количестве 19 штук, коньяк «Le Viconte VS» с содержанием этилового спирта 42%, емкостью 0,7л, в количестве 13 штук, коньяк «Diamond» с содержанием этилового спирта 42%, емкостью 0,7л, в количестве 6 штук, коньяк «Caeser 3звезды» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 12 штук, коньяк «KAZAKHSTAN» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 13 штук, коньяк «Дубрава» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 20 штук, коньяк «Адмиралъ 5 звезд» с содержанием этилового спирта 42%, емкостью 0,5л, в количестве 13 штук, коньяк «Казахстанский» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 24 штук, коньяк «Казахстан 5 лет» с содержанием этилового спирта 42%, емкостью 0,5л, в количестве 13 штук, коньяк «Моя столица» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 17 штук, коньяк «Казахстан 3 звезды» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 11 штук, коньяк «Офицерский состав» с содержанием этилового спирта 42%, емкостью 0,5л, в количестве 11 штук, коньяк «Грузинский коньяк» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 9 штук, коньяк «Александр» с содержанием этилового спирта 42%, емкостью 0,5л, в количестве 9 штук, настойка «Кедровая» с содержанием этилового спирта 40%, емкостью 0,5л, в количестве 18 штук, вино «Монастырская трапеза» с содержанием этилового спирта 10-12%, емкостью 0,75л, в количестве 3 штук, тем самым незаконная деятельность ФИО1 была пресечена. 

Согласно заключениям экспертов № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ № от ДД.ММ.ГГГГ № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, алкогольная продукция незаконно приобретенная и незаконно хранимая ФИО1 с целью сбыта, и дальнейшей продажи, в крупном размере, не имеет оформления, соответствующего требованиям ГОСТ. 

В соответствии с п.2 ст. 12 Федерального закона №171-ФЗ алкогольная продукция за исключением пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, ввозимая (импортируемая) в Российскую Федерацию, маркируется акцизными марками. Указанные марки приобретаются в таможенных органах организациями, осуществляющими импорт алкогольной продукции. Маркировка алкогольной продукции иными, не предусмотренными настоящим Федеральным законом марками не допускается. Таким образом, приобретенная и хранимая с целью сбыта ФИО1 алкогольная продукция, крепостью свыше 29 до 40 процентов содержания спирта в готовой продукции, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации подлежащая обязательной маркировки федеральными специальными марками либо акцизными марками, защищенными от подделки, является не маркированной алкогольной продукцией, запрещенной к продаже в связи с несоблюдением требований к ее маркировке, установленных Федеральным законом от 22.11.1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2005 года №785 « О маркировке алкогольной продукции федеральными специальными марками».

В соответствии с приказом Министерства Финансов Российской Федерации №58н от 11.05.2016 года «Об установлении цен, не ниже которых осуществляется закупка (за исключением импорта), поставки (за исключением экспорта) и розничная продажа алкогольной продукции крепостью свыше 28 процентов, минимальная стоимость водки для розничной продажи составляет 190 рублей за 0,5 литра готовой продукции, минимальная стоимость коньяка для розничной продажи составляет 322 рубля за 0,5 литра готовой продукции, стоимость алкогольной продукции крепостью ниже 28 процентов не предусмотрена. Таким образом, общая стоимость вышеперечисленной алкогольной продукции немаркированной в соответствии с требованием действующего законодательства Российской Федерации, крепостью свыше 28 процентов, изъятой у ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, а также реализованной им ДД.ММ.ГГГГ, в общем количестве 856 бутылок, составляет в общей сумме 230629 рублей, что относится к крупному размеру.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 виновным себя признал в полном объеме, с предъявленным обвинением согласился, свое ходатайство, заявленное по окончании ознакомления с материалами дела и до назначения судебного заседания, о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в связи с согласием с предъявленным обвинением, поддержал, пояснив, что ходатайство им заявлено добровольно и после консультации с защитником, последствия постановления приговора в особом порядке судебного разбирательства он осознает. 

Суд удостоверился в соблюдении условий, установленных ч. 1, 2 ст. 314 УПК РФ, в частности, суд нашел, что обвинение обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, а подсудимый понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме; он своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявил ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства.

У государственного обвинителя не имеется возражений против рассмотрения дела в особом порядке.

При таких обстоятельствах, суд считает, что условия для постановления приговора без проведения судебного разбирательства, в связи с согласием подсудимого с предъявленным обвинением, соблюдены, и суд находит возможным постановить приговор в особом порядке судебного разбирательства.

Обвинение подсудимого в совершении инкриминируемого деяния обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по делу, его действия суд квалифицирует по ч. 5 ст. 171.1 УК РФ – приобретение, хранение в целях сбыта и продажа немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками, совершенные в крупном размере.

Гражданский иск не заявлен.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного подсудимым (совершил умышленное преступление небольшой тяжести); личность виновного (

<

данные изъяты>), а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого, суд признает активное способствование расследованию преступления, раскаяние в содеянном, наличие несовершеннолетнего ребенка.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, предусмотренных п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

Учитывая изложенные обстоятельства в их совокупности, а также обстоятельства дела и личность подсудимого, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих обстоятельств, суд считает возможным назначить ему наказание в виде штрафа в доход государства.

Наличия исключительных обстоятельств, предусмотренных ст. 64 УК РФ суд не усматривает.

При назначении наказания суд учитывает ст. 6, 43, 60, ч. 1 ст. 62 УК РФ. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. 314-317 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 5 ст. 171.1 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в доход государства в размере 50 000 рублей (пятьдесят тысяч рублей).

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения - подписку о невыезде и надлежащем поведении, а затем отменить. 

Вещественные доказательства, находящиеся на хранении в уполномоченной организации ООО «Росспиртпром», место хранения: 

<

адрес> : 

1). Водка «Parliament» 40%, объем 1л, в количестве 28 шт;

2). Водка «Кольчуга» 40%, объем 0,5л, в количестве 33 шт;

3). Водка «Комбат» 40%, объем 1л, в количестве 17 шт;

4). Водка «Боярин» 40%, объем 0,5л, в количестве 37 шт;

5). Водка «Пшеничная» 40%, объем 0,5л, в количестве 14 шт;

6). Водка «Zero black» 40%, объем 0,7л, в количестве 28 шт;

7). Водка «Parlament» 40%, объем 0,5л, в количестве 43 шт;

8). Водка «Актобе» 40%, объем 0,5л, в количестве 14 шт;

9). Водка «Алтын Тай» 40%, объем 0,5л, в количестве 3 шт;

10). Водка «Astanalyk» 40%, объем 1,75л, в количестве 2 шт;

11). Водка «Русская на бруньках» 40%, объем 0,5л, в количестве 3 шт;

12). Водка «Кедр» 40%, объем 0,5л, в количестве 29 шт;

13). Водка «Булька» 40%, объем 0,5л, в количестве 8 шт;

14). Водка «Кристалл Московская особая» 40%, объем 0,5л, в количестве 12 шт;

15). Водка «Кристалл» 40%, объем 0,75л, в количестве 12 шт;

16). Водка «Кристалл посольская» 40%, объем 0,5л, в количестве 11 шт;

17). Водка «Каган» 40%, объем 0,7л, в количестве 6 шт;

18). Водка «Белая лошадь» 40%, объем 0,7л, в количестве 5 шт;

19). Водка «LED Platinum» 40%, объем 0,5л, в количестве 15 шт;

20). Водка «Parliament Blackjack» 40%, объем 0,7 л, в количестве 11 шт;

21). Водка «Андреевская» 40%, объем 0,5л, в количестве 23 шт;

22). Водка «Capital Black» 40%, объем 0,5л, в количестве 14 шт;

23). Водка «Zara» 40%, объем 0,5л, в количестве 12 шт;

24). Водка «Люкс» 40%, объем 0,5л, в количестве 36 шт;

25). Водка «Nano» 40%, объем 0,5л, в количестве 9 шт;

26). Водка «Zero» 40%, объем 0,5л, в количестве 9 шт;

27). Водка «Lednik» 40%, объем 0,5л, в количестве 4 шт;

28). Водка «70 лет Великой победе» 40%, объем 0,5л, в количестве 6 шт;

29). Водка «Березовая песня» 40%, объем 0,5л, в количестве 8 шт;

30). Коньяк «KAZAKHSTAN Export» 40%, объем 0,5л, в количестве 26 шт;

31). Коньяк «NAPOLEON» 40%, объем 0,5л, в количестве 5 шт;

32). Коньяк «Авиньон» 40%, объем 0,5л, в количестве 5 шт;

33). Коньяк «Лязгиночка» 42%, объем 0,5л, в количестве 5 шт;

34). Коньяк «Berikoni V.S.» 40%, объем 0,5л, в количестве 9 шт;

35). Коньяк «Бий» 40%, объем 0,5л, в количестве 5 шт;

36). Коньяк «Алатау» 40%, объем 0,5л, в количестве 13 шт;

37). Коньяк «Парус» 42%, объем 0,5л, в количестве 1 шт;

38). Коньяк «Prestigio» 42%, объем 0,7л, в количестве 6 шт;

39). Коньяк «Туркестан» 40%, объем 0,5л, в количестве 4 шт;

40). Коньяк «Cardinal» 40%, объем 0,5л, в количестве 40 шт;

41). Коньяк «KAZAKHSTAN» 40%, объем 0,5л, в количестве 5 шт;

42). Коньяк «Старая крепость» 40%, объем 0,5л, в количестве 7 шт;

43). Коньяк «Казахстан 5 звезд» 40%, объем 0,5л, в количестве 3 шт;

44). Коньяк «Tomiris черный аист» 40%, объем 0,5л, в количестве 1 шт;

45). Коньяк «Caeser» 40%, объем 0,5л, в количестве 6 шт;

46). Коньяк «KAZAKHSTAN 6 лет» 40%, объем 0,5л, в количестве 1 шт;

47). Коньяк «Томирис» 40%, объем 0,5л, в количестве 4 шт;

48). Коньяк «Казахстан» 40%, объем 0,5л, в количестве 1 шт;

49). Коньяк «Казахстан 5 звезд» 42%, объем 0,5л, в количестве 12 шт;

50). Коньяк «Казахстан Ice» 40%, объем 0,52л, в количестве 21 шт;

51). Коньяк «Казахстан Cognac» 40%, объем 0,52л, в количестве 19 шт;

52). Коньяк «Le Viconte VS» 42%, объем 0,7л, в количестве 12 шт;

53). Коньяк «Diamond» 42%, объем 0,7л, в количестве 5 шт;

54). Коньяк «Caeser 3звезды» 40%, объем 0,5л, в количестве 12 шт;

55). Коньяк «KAZAKHSTAN» 40%, объем 0,5л, в количестве 12 шт;

56). Коньяк «Дубрава» 40%, объем 0,5л, в количестве 19 шт;

57). Коньяк «Адмиралъ 5 звезд» 42%, объем 0,5л, в количестве 12 шт;

58). Коньяк «Казахстанский» 40%, объем 0,5л, в количестве 23 шт;

59). Коньяк « Казахстан 5 лет» 42%, объем 0,5л, в количестве 13 шт;

60). Коньяк «Моя столица» 40%, объем 0,5л, в количестве 16 шт;

61). Коньяк «Казахстан 3 звезды» 40%, объем 0,5л, в количестве 11 шт;

62). Коньяк «Офицерский состав» 42%, объем 0,5л, в количестве 10 шт;

63). Коньяк «Грузинский коньяк» 40%, объем 0,5л, в количестве 8 шт;

64). Коньяк «Александр» 42%, объем 0,5л, в количестве 8 шт;

65). Настойка «Кедровая» 40%, объем 0,5л, в количестве 18 шт;

66). Вино «Монастырская трапеза» 10-12%, объем 0,75л, в количестве 3 шт – уничтожить после вступления приговора в законную силу; 

тару с этикетками:

1). Водка «Кольчуга» 40%, объем 0,5л, в количестве 1 шт;

2). Водка «Боярин» 40%, объем 0,5л, в количестве 1 шт;

3). Водка «Пшеничная» 40%, объем 0,5л, в количестве 1 шт;

4). Водка «Parlament» 40%, объем 0,5л, в количестве 1 шт;

5). Водка «Актобе» 40%, объем 0,5л, в количестве 1 шт;

6). Водка «Алтын Тай» 40%, объем 0,5л, в количестве 1 шт;

7). Коньяк «Le Viconte VS» 42%, объем 0,7л, в количестве 1 шт;

8). Коньяк «Diamond» 42%, объем 0,7л, в количестве 1 шт;

9). Коньяк «KAZAKHSTAN» 40%, объем 0,5л, в количестве 1 шт;

10). Коньяк «Дубрава» 40%, объем 0,5л, в количестве 1 шт;

11). Коньяк «Адмиралъ 5 звезд» 42%, объем 0,5л, в количестве 1 шт;

12). Коньяк «Казахстанский» 40%, объем 0,5л, в количестве 1 шт;

13). Коньяк «Моя столица» 40%, объем 0,5л, в количестве 1 шт;

14). Коньяк «Офицерский состав» 42%, объем 0,5л, в количестве 1 шт;

15). Коньяк «Грузинский коньяк» 40%, объем 0,5л, в количестве 1 шт;

16). Коньяк «Александр» 42%, объем 0,5л, в количестве 1 шт, находящиеся в камере вещественных доказательств О МВД РФ по Саткинскому району – уничтожить после вступления приговора в законную силу;

3. Денежные купюры достоинством по 500 рублей в количестве 4 штук, переданные на хранение на депозитный счет О МВД РФ по Саткинскому району, квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ, - обратить в доход государства, после вступления приговора в законную силу.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда с подачей жалобы через Саткинский городской суд в течение 10 суток со дня его оглашения, за исключением основания обжалования приговора ввиду несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам дела, установленным судом.

Председательствующий: (подпись) Е.А. Загайнова

ВЕРНО: 

Судья: Е.А. Загайнова

Секретарь: С.Г. Сафонова

Приговор вступил в законную силу «_14_» __июня___ 2017 года

Судья: Е.А. Загайнова